E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231 97
FX Master--Display
Anwendung
Das FX Master--Display ist ein Netzwerkregler aus der FX--Baureihe. Der Netzwerkregler
überwacht und greift ein in ein Netzwerk mit Anwendungen für Heizung, Lüftung Klima und/
oder Kälteanwendungen. Er bildet dabei in Überwachungssystem für das Gebäudemanage-
ment. Daten aus demNetzwerk können an lokale und entfernte Anwender über verschiedene

Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231 99
FX Master--Display
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Digitalausgänge
(Relais)
RS-485, N2Open
Schnittstelle
RS-232 Modem
Schnittstelle
LONWORKS®-kom-
patible Schnittstelle
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Alle Ausführungen des FX Master--Display (MD) haben folgende Merkmale:
graphische Anzeige und Tastatur, 2 Binäreingänge, Druckertreiber
2 N2-Schnittstelle
(Laden und Inbetriebnahme)
LP-MD20D00--000C 968,--
8 D LP-MD20D01--000C 1219,--
8 N2-Schnittstelle
(Laden und Inbetriebnahme)
D LP-MD20D02--000C 1362,--
8 LP-MD20D03--000C 1219,--
8 D LP-MD20D04--000C a. Anfr.
8 D D LP-MD20D05--000C a. Anfr.
Zubehör
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
Bausatz für die Frontplattenmontage des FX Master--Display LP-KIT020--000C 28,--
Zubehör, Kabel:
Verbindungskabel zum analogen Modem mit DB9 Verbindung, 1,5 m LP-KIT007-001C 21,--
Verbindungskabel zum GSM Modem mit DB15 Verbindung, 1,5 m LP-KIT007-002C 21,--
Nullmodemkabel RS--232C , 3 m LP-KIT007-013C 21,--
Nullmodemkabel RS--232C , 15 m LP-KIT007-014C 42,--
Serieller DB9 Wartungsadapter LP-KIT007-015C 17,--
Zubehör, Modem:
Modem GSM 900/1800 FastTrack LP-KIT090-000C 585,--
Einbauantenne für Modem GSM LP-KIT090-001C 30,--
Antenne mit Magnetfuß für Modem GSM, 2,5 m Kabel LP-KIT090-003C 60,--
Antenne für Frontplattenmontage für Modem GSM, 5 m Kabel LP-KIT090-004C 60,--
Adapter für Modem GSM, Wandmontage, 230 VAC/12 VAC LP-KIT090-005C 33,--
Zubehör Software:
Konfigurationssoftware FX Tools II (FX-Builder, FX-CommPro, FX-Loader) LP-FXTOOLS2 1075,--
Wartungssoftware FX Fieldservice II (FX-CommPro, FX-Loader) LP-FIELDSERVICE 215,--
Programmierschlüssel LP--KIT100-000C 153,--
E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231100
FX Master--Display
252
147
122
52
Um das Master-Display wieder von der DIN-Schiene zu entfernen, können Sie einen Schraubendreher in die
Schlitze A einführen und die Rückhalteklemmen herunterdrücken. Da die Rückhalteklemmen federbelastet sind,
können Sie das Display auch durch vorsichtiges Drücken gegen die Klemmen und Schrägstellen aus der Schiene
lösen.
Abbildung 36:
Abmessungen (mm) FX Master--Display
240
110
Abbildung 37:
Abmessungen (mm) für den Wandausschnitt für das FX Master--Display
Befestigungsklemmen
50 mm
Abbildung 38:
Rückseite, Befestigung des FX Master-Display mit den Befestigungsklemmen
E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231 101
FX Master--Display
Drucker
RS-232